
COPIA 

 
 
 
 

COMUNE DI SORANO 
(Provincia di Grosseto) 

 
Verbale di deliberazione 

GIUNTA COMUNALE 
 

Delibera n. 16 del 19/03/2014 
 
Oggetto: Edilizia residenziale pubblica. Bando mobilità 
                      
                      

 
L’anno   duemilaquattordici e questo dì diciannove del mese di marzo alle ore 17.15 in Sorano nella 
Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari 
posti all’ordine del giorno. 
 
Presiede l’adunanza il Signor Vanni Pierandrea - Sindaco 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  
Vanni Pierandrea Sindaco s  
Benocci Carla Vice Sindaco s  
Tutini Enzo Assessore s  
Bellumori Edilio Assessore  s 
Miracolo Rosalia Assessore  s 
Nardini Fulvio Assessore s  
Fastelli Liana Assessore  s 
 
                                                                                    Presenti 4            Assenti 3 
 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune D.ssa Simona Barbasso Gattuso incaricato della 
redazione del verbale. 
 
Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara 
aperta la seduta. 
 



Edilizia residenziale pubblica. Bando mobilità 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

   Richiamata la propria deliberazione n.58 del 31.2.2005 con la quale, individuato nell'Edilizia 
provinciale Grossetana s.p.a. (E.P.G.) il soggetto gestore delle funzioni comunali di cui 
all'art.4 della L.R.T. n.77/1998, è stato approvato il verbale del 6.5.2005 della Commissione 
alloggi istituita presso l'EPG, verbale nel cui contesto sono dettagliate fra l’altro le 
incombenze procedurali facenti carico all'EPG stessa e al Comune per la promozione della 
mobilità nel patrimonio di edilizia residenziale pubblica; 
      Considerato che in data 8.1.2014 il Sindaco ha chiesto all’Edilizia Provinciale Grossetana s.p.a. di 
programmare la pubblicazione di un bando di concorso riservato agli assegnatari di alloggi al fine di eliminare le 
situazioni di disagio abitativo che, anche a Sorano stante l’evoluzione sociale e demografica degli assegnatari, 
possono determinarsi in particolare per le famiglie numerose e con figli; 
   Visti gli schemi del bando e di domanda trasmessi in proposito dall'EPG e acquisiti al protocollo del Comune 
in data 5.3.2014 n.1788; 
   Visto il T.U. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 
    

DELIBERA 
 
   Di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la pubblicazione di un apposito bando al fine di formare 
la graduatoria per i cambi di alloggio all’interno del patrimonio di edilizia residenziale pubblica nel Comune di 
Sorano mediante l’utilizzazione di quelli di risulta e fino ad un massimo del 25% di quelli di nuova costruzione;  
   Di puntualizzare che il suddetto bando e il relativo modulo di domanda verranno redatti secondo gli schemi 
allegati alla presente come parte integrante e sostanziale; 
   Di autorizzare l'EPG spa di Grosseto al trattamento dei dati personali dei richiedenti nei modi e nelle forme 
previste dalla legge. 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Valutata la proposta di deliberazione avanzata dal Sindaco; 
 Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 Acquisito il solo favorevole parere di regolarità tecnica, non comportando il presente atto 
riflessi sul bilancio dell’Ente; 
Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata. 
 
Successivamente, con separata unanime votazione favorevole espressa in forma palese per alzata di mano, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile al fine di dare sollecito corso alla 
pubblicazione del bando. 
 
 
 
 
 

 
Pareri istruttori ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 2 67/2000 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole  
Il Responsabile del Servizio 

Dr. Porri Giuliano 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal         28/03/2014 al 12/04/2014      al n. 169       del Registro delle Pubblicazioni 

 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione  è divenuta esecutiva in data 19/03/2014  
�essendo trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all’albo Pretorio. 

�essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 
D.ssa Simona Barbasso Gattuso 

28/03/2014 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 

Il Presidente 
F.to Vanni Pierandrea 

 
_______________________   

Il Segretario Comunale 
F.to D.ssa Simona Barbasso Gattuso 

 
_____________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to D.ssa Simona Barbasso Gattuso 

 
             ________________________ 

Sorano lì _______________ Il Segretario Comunale 
F.to D.ssa Simona Barbasso Gattuso 

 
________________________ 


